Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.15/17/279
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000016290:F001
Datum uitspraak 07-11-2017
R-C mr. K. van Dijk
Curator Mr. R. Mulder

Algemene gegevens

Naam onderneming

=Doen B.V. 02-05-2018
2

Gegevens onderneming
Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex 02-05-2018

artikel 73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 2

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten:
www .potjonker.nl

Dit verslag betreft:

De besloten vennootschap =Doen B.V., statutair gevestigd te Haarlem,
vestigingsadres 1948 NS Beverwijk aan de Randweg 53.

Activiteiten onderneming

Het doel van =Doen B.V. was het oprichten van een duurzaamheidscentrum 02-05-2018
waarin allerlei duurzame (bouw)materialen onder één dak beschikbaar zouden 2

zijn. De vennootschap leverde duurzame producten aan zowel bedrijven als

particulieren.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 39.521,00 €-89.171,00 € 128.692,00
2016 € 31.186,00 € 1.359,00 € 31.187,00
2017

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers met betrekking tot het jaar 2017 zijn niet bekend. 02-05-2018
2

De cijfers, te weten de winst en verliesrekening en de balansgegevens, zijn

verkregen uit de door DRZM-Administraties B.V. verstrekte boekhouding. DRZM-

Administraties B.V. is een onderneming die hoofdzakelijk administraties voert

voor (aan het bestuur gelieerde) ondernemingen waaronder = Doen B.V. Het

bestuur van DRZM-Administraties B.V. wordt gevormd door de heer F.

Moorman.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 02-05-2018

2

Boedelsaldo

02-05-2018
Boedelsaldo
2
€ 0,00
07-08-2018
Boedelsaldo
3
€ 0,00
06-12-2018
Boedelsaldo
4

€0,00



Verslagperiode

van
6-12-2017

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
2-8-2018

van
3-8-2018

t/m
19-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 36,40 uur
3 29,70 uur
4 25,40 uur
totaal 91,50 uur

Toelichting bestede uren

Het totaal aantal bestede uren tot en met 30 april 2018 is 88,9

Het totaal aantal bestede uren tot en met 2 augustus 2018 is 118,6.

Het totaal aantal bestede uren tot en met 19 november 2018 is 144.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap =Doen B.V. is bij akte van oprichting van 20 april 2015
opgericht onder de handels-naam DRZM.nl B.V. Bestuurders zijn Gullewinst
Limited. en Groenewinst Limited. De heer F. Moorman was de (enig) bestuurder
van Gullewinst Limited en de heer C.J.L. Rutte was de (enig) bestuurder van

Groenewinst Limited.

02-05-2018

2

07-08-2018
3

06-12-2018
E4

02-05-2018
2

07-08-2018
3

06-12-2018
E 4

02-05-2018
2



Op 29 januari 2016 is een statutenwijziging doorgevoerd, waarbij de
handelsnaam DRZM.nl B.V. is gewijzigd in =Doen B.V. Tevens wordt =Doen B.V.
alleen bestuurd door Gullewinst Limited.

Gullewinst Limited is volgens het Companies House (handelsregister) van het
Verenigd Koninkrijk echter op 28 februari 2017 uitgeschreven en zodoende
opgehouden te bestaan. Dit betekent dat ten tijde van het faillissement,
=Doen B.V. formeel geen aandeelhouder en bestuurder meer had. De laatst
bekende feitelijk bestuurder (director) van Gullewinst Ltd. is de heer F.
Moorman. Moorman wordt in dit verslag aangeduid als “bestuur”.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures op naam van =Doen B.V. bekend. 02-05-2018

2

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen op naam van =Doen B.V. bekend. 02-05-2018
2

1.4 Huur

=Doen B.V. was gevestigd aan de Randweg 53 te (1948 NS) Beverwijk. Dit 02-05-2018

adres bleek een gehuurde opslagruimte te zijn bij Allsafe. De huur van de 2

opslagruimte is door de curator opgezegd.

=Doen B.V. huurde verder een pand aan de Pieter Goedkoopweg 38 te (2031
EL) Haarlem van Urban Industrial B.V. Het pand is inmiddels, na een
huuropzegging, door de curator per 1 december 2017 aan de verhuurder
opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft aangegeven dat =Doen B.V. was opgericht met als doel een 02-05-2018
duurzaamheidscentrum in te richten waarin duurzame (bouw)materialen onder 2

één dak beschikbaar zouden zijn. De vennootschap is oorspronkelijk door het

bestuur en de (toenmalig) compagnon opgericht. Tussen beide bestuurders is

volgens de heer Moorman onenigheid ontstaan over (0.a.) diverse licenties

waardoor het bedrijf nooit goed van de grond is gekomen. De curator heeft de

oorzaak van het faillissement thans in onderzoek.

Verslag 2:
Het onderzoek loopt.

Het onderzoek loopt. 07-08-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

02-05-2018

Personeelsleden

0 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
02-05-2018

Personeelsleden
2

0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

- 02-05-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Zie toelichting.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken. 02-05-2018
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

— 02-05-2018

2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens het bestuur zijn er geen bedrijfsmiddelen aanwezig.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens het bestuur zijn er geen voorraden aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Volgens het bestuur zijn geen er andere activa aanwezig.

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de verkregen boekhouding blijkt een openstaand debiteurensaldo ad
€1.949,--.

Het onderzoek loopt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal de inbaarheid van de openstaande debiteuren beoordelen en
daar de incassoprocedure op afstemmen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

02-05-2018

2

02-05-2018
2

07-08-2018
3

02-05-2018
2

02-05-2018

2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris door een crediteur een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. De 02-05-2018
curator heeft thans in onderzoek of er nog goederen aanwezig zijn. 2
Verslag 2:

Het onderzoek loopt.

Het onderzoek is afgerond.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoeken/afwikkelen eigendomsvoorbehoud.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren op datum faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

06-12-2018
E4

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is drie weken na datum faillissement aan de curator verstrekt.

Uit een eerste onderzoek is gebleken dat de vennootschap niet over een
bankrekening beschikte. Betalingsverkeer verliep voornamelijk per kas en over
andere entiteiten gelieerd aan het bestuur. Het onderzoek zal de komende
verslagperiode worden voortgezet.

Verslag 2:
Het onderzoek loopt.

02-05-2018

2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening met betrekking tot boekjaar 2015 is niet gedeponeerd.
De jaarrekening met betrekking tot boekjaar 2016 is niet gedeponeerd. Op
zichzelf was dit, op basis van de wettelijke termijnen, nog niet vereist.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de administratie is niet gebleken dat het aandelenkapitaal is gestort

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voortzetten onderzoek boekhoudplicht.

Verslag 2:
Het onderzoek loopt.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

p.m.

02-05-2018

2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

07-08-2018
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.004,00

€ 3.004,00

€ 3.004,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.147,34

Aanvraagkosten faillissement

€1.147,34

€1.147,34

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

7

En 4 betwiste vorderingen.

7

En 4 betwiste vorderingen

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€71.617,65

waarvan een bedrag ad € 17.335,73 voorlopig wordt betwist.

€42.075,16

waarvan een bedrag ad €15.546,09 voorlopig wordt betwist.

€42.075,16

waarvan een bedrag ad € 15.546,09 voorlopig wordt betwist.

02-05-2018

2

07-08-2018
3

06-12-2018
E 4

02-05-2018
2

07-08-2018
3

06-12-2018
E 4

02-05-2018
2

07-08-2018
3

06-12-2018
E 4

02-05-2018
2

07-08-2018
3

06-12-2018
E 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenlijst maken, crediteuren aanschrijven, crediteuren bijhouden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

02-05-2018

2

02-05-2018
2

02-05-2018
2

02-05-2018

2

02-05-2018
2

02-05-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nog niet bekend.

Onderzoek naar de oorzaak van het failissement en (de diverse mutaties in)
de administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

19-2-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek naar de oorzaak van het failissement, onderzoek naar mogelijke
activa, inning van debiteuren, afwikkelen eigendomsvoorbehoud, onderzoek
boekhoudplicht.

Verslag 2:
Het onderzoek loopt.

Onderzoek diverse mutaties in de administratie.

Bijlagen

Bijlagen

02-05-2018
2

07-08-2018
3

02-05-2018
2

06-12-2018
E 4

02-05-2018

2

07-08-2018

3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


